
 

 

 بسمه تعالی

 بیماران مبتلا به ام اس   یآمار جداول ونمودارهای

 انجمنهای مراکزاستانی و شهرستانها

 (1397تیرماهمنتهی به پایان )

 

 انجمن استان وشهرستانها  51بیماران مبتلا به ام اس عضو شماره یک: جدول -

 ( 1397تیرماه سالمنتهی به پایان )

 عی بیماران ام اس مراکزاستانی آمارتجمی ونمودارشماره دو: جدول -

 انها استان وشهرستانجمن  45عضو آماربیماران مبتلا به ام اسشماره سه :جدول  -

 به تفکیک تعداد زن ومرد 

 انها مراکزاستان وشهرست انجمنهای بیماران مبتلا به ام اس شماره سه:نمودار -

 به تفکیک تعداد زن ومرد 

 د اس دارن تلا به امیازده استان که بیش ازدوهزارعضوبیمارمبمیعی تجآمارجدول ونمودارشماره چهار: -

 (ین تیرماه سال جارمنتهی به پایا)افزایش تعدادبیماران انجمنهای ام اس شماره پنج :نمودار -

 96نسبت به آماربهمن ماه

 (یرماه سال جاریمنتهی به پایان تافزایش تعدادبیماران انجمنهای ام اس ) شماره پنج: جدول -

 96نسبت به آماربهمن ماه

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 دول شماره یکج                    (97و شهرستانها)تیرماه  ام اس استان انجمن51آماربیماران  عضو

 شهر استان ردیف
 آمار کل

 (97)تیرماه

 4205 تبریز آذربایجان شرقی 1

 4037 ارومیه آذربایجان غربی 2

 1100 اردبیل اردبیل 3

 5328 اصفهان اصفهان 4

 103 کاشان اصفهان 5

 2397 کرج البرز 6

 84 ایلام ایلام 7

 548 بوشهر بوشهر 8

 20243 تهران تهران 9

 1500 شهرکرد چهارمحال و بختیاری 10

 131 بروجن چهارمحال و بختیاری 11

 109 بیرجند خراسان جنوبی 12

 3549 مشهد خراسان رضوی 13

 193 تربت حیدریه خراسان رضوی 14

 131 نیشابور خراسان رضوی 15

 40 سبزوار خراسان رضوی 16

 90 قوچان خراسان رضوی 17

 360 بجنورد خراسان شمالی 18

 2386 اهواز خوزستان 19

 400 دزفول خوزستان 20

 80 شوشتر خوزستان 21

 897 زنجان زنجان 22

 تجمیع با زنجان ابهر زنجان 23

 291 سمنان سمنان 24

 701 زاهدان بلوچستانسیستان و  25

 تجمیع با زاهدان زابل سیستان و بلوچستان 26

 تجمیع با زاهدان ایرانشهر سیستان و بلوچستان 27

 6902 شیراز فارس 28

 333 فسا فارس 29



 

 

 شهر استان ردیف
 آمار کل

(97)تیرماه  

 330 جهرم فارس 30

 238 لارستان فارس 31

 1159 قم قم 32

 614 سنندج کردستان 33

 166 سقز کردستان 34

 1642 کرمان کرمان 35

 2135 کرمانشاه کرمانشاه 36

 507 یاسوج کهکیلویه و بویراحمد 37

 539 گرگان گلستان 38

 1678 رشت گیلان 39

 700 خرم آباد لرستان 40

 481 بروجرد لرستان 41

 2345 ساری مازندران 42

 263 آمل مازندران 43

 198 چالوس مازندران 44

 134 تنکابن مازندران 45

 1805 اراک مرکزی 46

 302 ساوه مرکزی 47

 33 تفرش مرکزی 48

 313 بندرعباس هرمزگان 49

 1418 همدان همدان 50

 1294 یزد یزد 51

 
 جمع کل

 
74432 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 وجدول شماره د       آمار تجمیعی بیماران ام اس ) مراکز استانی(

 
 

 
 

     

  

 مرکزاستان تاناس  ردیف
 آمار کل

 (97)تیر

        , ûv¾Ą£  ûv¾Ą£ -+-/. 
        - Ã½wå ¿v¾ĊÉ 23+. 
        . ûwĄæÍv ûwĄæÍv 0/., 
        / Ĉé¾É ûw¬ĉwz½»j Àĉ¾{£ /-+0 
        0 Ĉz¾á ûw¬ĉwz½»j ĂĊùÿ½v /+.2 
        1 ćĀÑ½ ûwÅv¾· ºĄÊù /++. 
        2 ½ºý¿wùûv ć½wÅ -4/+ 
        3 ûw¤Å¿Ā· ¿vĀăv -311 
        4 ¿¾{õv ©¾í -.42 
        ,+ ćÀí¾ù ëv½v -,/+ 
        ,, āwÊýwù¾í āwÊýwù¾í -,.0 
        ,- ûĒĊñ ¢É½ ,123 
        ,. ûwù¾í ûwù¾í ,1/- 
        ,/ ć½wĊ¤¸z ÿ ów´ù½wĄ¯ ¹¾í¾ĄÉ ,1., 
        ,0 ûvºúă ûvºúă ,/,3 
        ,1 ¹Àĉ ¹Àĉ ,-4/ 
        ,2 ûw¤Å¾õ ¹wzj ÷¾· ,,3, 
        ,3 øé øé ,,04 
        ,4 ôĊz¹½v ôĊz¹½v ,,++ 
        -+ ûw¬ý¿ ûw¬ý¿ 342 
        -, ûw¤Å¹¾í ©ºþþÅ 23+ 
        -- ûw¤Æ¯Āöz ÿ ûw¤ÆĊÅ ûvºăv¿ 2+, 
        -. ¾ĄÉĀz ¾ĄÉĀz 0/3 
        -/ ûw¤Æöñ ûwñ¾ñ 0.4 
        -0  ºú³v¾ĉĀz ÿ ĂĉĀöĊîĄí ©ĀÅwĉ 0+2 
        -1 ĈõwúÉ ûwÅv¾· ¹½Āþ¬z .1+ 
        -2 ûwñÀù¾ă Ãw{Ý½ºþz .,. 
        -3 ûwþúÅ ûwþúÅ -4, 
        -4 ĈzĀþ« ûwÅv¾· ºþ«¾Ċz ,+4 
        .+ ÷Ēĉv ÷Ēĉv 3/ 
        

  ôí Üú«   2/./- 
        

 نمودارشماره دو



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 آمارتفکیکی بیماران زن ومرد45انجمن ام اس استانی وشهرستانها )تیرماه97(  جدول شماره سه

 97آمار کل  97بیماران مرد 97بیماران زن شهر استان ردیف

 20243 4905 15338 تهران  تهران 1

 6902 1538 5364 شیراز فارس 2

 5328 1298 4030 اصفهان اصفهان 3

 4205 1080 3125 تبریز آذربایجان شرقی 4

 4037 1009 3028 ارومیه آذربایجان غربی 5

 3549 788 2761 مشهد خراسان رضوی 6

 2397 569 1828 کرج البرز 7

 2386 590 1796 اهواز خوزستان 8

 2345 710 1635 ساری مازندران 9

 2135 752 1383 کرمانشاه کرمانشاه 10

 1805 403 1402 اراک مرکز 11

 1678 465 1213 رشت گیلان 12

 1642 328 1314 کرمان کرمان 13

 1500 362 1138 شهرکرد چهارمحال و بختیاری 14

 1418 413 1005 همدان همدان 15

 1294 249 1045 یزد یزد 16

 1160 236 923 قم قم 17

 1100 263 837 یلاردب اردبیل 18

 897 225 672 زنجان زنجان 19

 701 147 554 زاهدان سیستان و بلوچستان 20

 614 184 430 سنندج کردستان 21

 548 132 416 بوشهر بوشهر 22

 539 128 411 گرگان گلستان 23

 507 121 386 یاسوج کهکیلویه و بویراحمد  24

 481 167 314 بروجرد لرستان 25



 

 

97آمار کل  97بیماران مرد 97بیماران زن شهر استان ردیف  

 360 83 277 بجنورد خراسان شمالی 26

 333 78 255 فسا فارس 27

 330 40 290 جهرم فارس 28

 313 79 234 بندرعباس هرمزگان 29

 302 67 235 ساوه مرکزی 30

 291 57 234 سمنان سمنان 31

 263 97 166 آمل مازندران 32

 238 68 170 لارستان فارس 33

 198 50 148 چالوس مازندران 34

 193 52 141 تربت حیدریه خراسان رضوی 35

 166 66 100 سقز کردستان 36

 134 31 103 تنکابن مازندران 37

 131 23 108 بروجن چهارمحال و بختیاری 38

 131 30 101 نیشابور خراسان رضوی 39

 103 24 79 کاشان اصفهان 40

 90 27 63 قوچان خراسان رضوی 41

 84 23 61 ایلام ایلام 42

 80 15 65 شوشتر خوزستان 43

 40 5 35 سبزوار خراسان رضوی 44

 33 14 19 تفرش مرکزی 45

 73223 17991 55232   جمع کل   
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 جدول شماره چهار  یازده استان  که بیش از دوهزاربیمار مبتلا به ام اس دارند

 استان  ردیف
 آمار کل

 (97)تیرماه

 20243 تهران 1

 7803 فارس 2

 5431 اصفهان 3

 4205 آذربایجان شرقی 4

 4037 آذربایجان غربی 5

 4003 خراسان رضوی 6

 2940 مازندران 7

 2866 خوزستان 8

 2397 البرز 9

 2140 مرکزی 10

 2135 کرمانشاه 11

 

      

      

      

  
 

   

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

½wĄ¯ ā½wúÉ ½v¹Āúý 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

         
 

 

 

 جدول شماره پنج(97)تیرماه96میزان افزایش تعدادبیماران ام اس نسبت به آمار بهمن ماه 

 تعداد افزایش شهر ردیف تعداد افزایش هرش ردیف

 33 همدان 22 1743 تهران  1

 32 سنندج 23 543 تبریز 2

 28 بوشهر 24 410 شیراز 3

 28 بجنورد 25 400 شهرکرد 4

 28 قم 26 359 ساری 5

 26 آمل 27 339 مشهد 6

 24 تربت حیدریه 28 313 هرمزگان 7

 19 فسا 29 284 یزد 8

 17 انکاش 30 243 کرج 9

 16 سمنان 31 207 ارومیه 10

 16 ساوه 32 193 زنجان 11

 14 لارستان 33 122 کرمان 12

 13 تفرش 34 103 اهواز 13

 12 یاسوج 35 97 کرمانشاه 14

 11 نیشابور 36 92 اصفهان 15

 11 چالوس 37 92 زاهدان 16

 10 قوچان 38 84 ایلام 17

 10 سقز 39 60 جهرم 18

 9 روجنب 40 52 اراک 19

 8 شوشتر 41 49 گرگان 20

 6 بروجرد 42 44 رشت 21

 6200     جمع کل    
 

 

 

 

 



 

 

 

 

       شماره پنج نمودار                                                                                                                                                       

 

 

 
 

        
         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



 

 

         
 


